



# DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 42 - Nº 203

BAYEUX, 14 DE DEZEMBRO DE 2021

www.bayeux.pb.gov.br

## CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Lei de Criação 5/1995 – Alterada pela Lei nº. 895 de 28 de outubro de 2004  
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAYEUX

### ATA DA ELEIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PARAÍBA

Aos treze dias do mês de dezembro de 2021, conforme o edital 002/2021 e 003/2021, no auditório do Centro de Referência de Inclusão Social - CRIS, localizado na avenida José Lira, 147, bairro do SESI, foi dado início à assembleia do processo eleitoral do Conselho Municipal de Assistência Social de BAYEUX-pb. Estiverem presentes a comissão eleitoral formada por Rubenita de Souza José, Deuete Vieira da Silva e Raimunda Maria da Cruz, os candidatos presentes homologados conforme lista de presença anexa a presente ata e os Conselheiros Governamentais Zades Lira Ribeiro Filho e Jairo Bandeira Cavalcanti Junior, titular e suplente respectivamente, representando a Secretaria da Fazenda. A Presidente da comissão do processo eleitoral, às 13h00 iniciou-se os procedimentos para o supracitado pleito eleitoral. Antes, consultou a Assembleia se poderiam estender o prazo por mais 15min, todos concordaram, sendo iniciada às 13h15min (treze horas e quinze minutos). Convidou o Conselheiro Zades Lira Ribeiro Filho para secretariar os trabalhos. A presidente da comissão eleitoral, Deuete Vieira, informou que duas trabalhadoras do SUAS irão participar da assembleia de forma remota em virtude de suspeita da COVID-19, sendo Rafaela Guimarães Sitcovsky e Edna Ferreira de Oliveira. Após o informe, iniciou a leitura do edital que rege as eleições. Foi informado pela Comissão Eleitoral que a representante da AMARBAY chegou fora do horário e posto em votação a possibilidade dela participar, o qual foi posto em votação e aprovado por 20 votos, mas depois foi informado que a associação já estava representada por sua vice-presidente. A Comissão informa que chegou após o horário duas associações, sendo elas: Jerusalém Casa da Paz e Mensageiros de Deus, mas foram aceitas apenas como ouvintes. Foi realizada a chamada dos usuários presentes e explicado o processo, são 04 candidatos aptos pelos usuários do SUAS. Após foi feita a chamada dos candidatos aptos como trabalhadores do SUAS, são 11 presentes e 02 de forma remota, e foi colocado em votação sobre a votação dos que estão de forma remota seja de forma aberta ou apenas escrita no chat pela comissão, foi posto em votação e a votação pelo chat obteve dez votos, e votação aberta dois votos, e se abstiveram oito votos. Na parte das associações estão presentes 05 associações. Teve um encaminhamento pela Aliança Bayeux Franco Brasileira para colocar a lista no gabinete de votação com os candidatos aptos, foi aprovado por unanimidade. A votação foi iniciada pelo segmento de usuários do SUAS, tendo quatro votos registrados. Em seguida foi iniciada a votação do segmento de trabalhadores do SUAS, tendo onze votos registrados e dois votos registrados de forma

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS  
E-mail: [asm@bayeux.pb.gov.br](mailto:asm@bayeux.pb.gov.br)  
Avenida: Liberdade, Centro, Bayeux - Paraíba, CEP: 58.305-000

remota. E por fim foi iniciada a votação do segmento de associações, tendo cinco votos registrados. Findo o processo de votação, foi iniciado o processo de apuração dos votos. No segmento usuário do SUAS teve a seguinte votação: Daniele Barbosa de Lima teve 04 votos e Maria Jaldete da Silva França teve 03 votos. No segmento de trabalhadores do SUAS, Rafaela Guimarães Sitcovsky teve treze votos e Nivia Sayonara Alves Targino teve treze votos. No segmento das associações, foi registrado um voto nulo por votar em associações não aptas para votação, conforme o artigo 3º §2º do edital 03/2021, e quatro votos válidos, sendo que a Aliança Bayeux Franco Brasileira teve quatro votos, a Associação Espaço Social Cidadania para Todos teve três votos, e a Associação de Mulheres Ativas do Rio do Meio e de Bayeux Paraíba - AMARBAY teve um voto. Foi homologado o resultado da eleição, sendo eleitos para conselheiros do segmento usuários do SUAS, Daniele Barbosa de Lima e Maria Jaldete da Silva França, não sendo eleitos suplentes; no segmento Trabalhadores do SUAS, foram eleitos para conselheiros Rafaela Guimarães Sitcovsky e Nivia Sayonara Alves Targino, não sendo eleitos suplentes; e no segmento Associações foram eleitas para conselheiras a Aliança Bayeux Franco Brasileira e Associação Espaço Social Cidadania para Todos, tendo como suplente a AMARBAY. A presidente informou o cronograma seguinte, sendo no dia 14 de dezembro de 2021 a divulgação oficial do resultado final da eleição, e no dia 16 de dezembro de 2021 o prazo final para indicação dos representantes das associações, dia 17 de dezembro de 2021 a publicação da portaria de nomeação dos Conselheiros do CMAS, e dia 20 de dezembro de 2021 a posse dos conselheiros. Não havendo mais a tratar, a Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a presente assembleia, a qual eu, Zades Lira Ribeiro Filho, lavrei a presente ata.

Deuete Vieira da Silva  
Presidente da Comissão Eleitoral

Rubenita de Souza José  
Rubenita de Souza José,  
Membro

Raimunda Maria da Cruz  
Raimunda Maria da Cruz  
Membro

Zades Lira Ribeiro Filho  
Secretário da Assembleia



Lei de Criação 5/1995 – Alterada pela Lei nº. 895 de 28 de outubro de 2004  
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAYEUX

### LISTA DE PRESENÇA DOS USUÁRIOS DO SUAS INSCRITOS E APTOS, CONFORME EDITAL 003/2021

Nº DE ORDEM	NOME	CPF	ASSINATURA
01	Ilza Maria da Silva	789 771 264-87	Ilza Maria
02	Missleide Francisca da Silva	077 375 014-81	Missleide Francisca
03	Maria dos Remédios Vieira	026 014 304-47	Maria dos Remédios Vieira
04	Maria Jaldete da Silva França	519 089 134-87	Maria Jaldete da Silva França
05	Daniela Barbosa de Lima	065 280 024-60	Daniela Barbosa de Lima
06	Aline Barbosa Pontes	067 732 834-33	Aline Barbosa Pontes
07	Valquíria Mano da Conceição	026 157 284 90	Valquíria Mano da Conceição
08	Cícero José da Cunha Neto	708 416 944-00	Cícero José da Cunha Neto

### LISTA DE PRESENÇA DOS TRABALHADORES DO SUAS INSCRITOS E APTOS, CONFORME EDITAL 003/2021

Nº DE ORDEM	NOME	CPF	ASSINATURA
01	Edna Ferreira de Oliveira	042 735 264-92	Edna Ferreira de Oliveira
02	Graciliana Luza Rodrigues dos Santos Soares	023 988 844-56	Graciliana Luza Rodrigues dos Santos Soares
03	Jesseli F de Lima	009 653 774-40	Jesseli F de Lima
04	Gabriela Emilly de Souza Albuquerque	706 774 734-19	Gabriela Emilly de Souza Albuquerque
05	Rafaela Guimarães Sitcovsky	032 831 484-11	Rafaela Guimarães Sitcovsky
06	Lenilda da Silva Rodrigues	788 320 124-72	Lenilda da Silva Rodrigues

07	Kátia Diana Silva Benício	056 607 394-31	Kátia Diana Silva Benício
08	Gabriel Mascena Sena	110 292 664-76	Gabriel Mascena Sena
09	Priscila da Silva Simão	124 754 454-08	Priscila da Silva Simão
10	Nívea Sayonara Alves Targino	701 216 784-07	Nívea Sayonara Alves Targino
11	Jéssica Vanessa da Silva Santos	076 565 624-86	Jéssica Vanessa da Silva Santos
12	Maria Isabel Menezes de Mendonça	708 735 404-10	Maria Isabel Menezes de Mendonça
13	Elizabete de Melo Pereira	058 892 564-08	Elizabete de Melo Pereira
14	Rayane da Silva Souza	131 174 494-00	Rayane da Silva Souza
15	Elizângela Cardoso dos Santos Alves	009 380 834-84	Elizângela Cardoso dos Santos Alves

### LISTA DE PRESENÇA DAS ENTIDADES DO SUAS INSCRITAS E APTAS, CONFORME EDITAL 002/2021

Nº DE ORDEM	NOME	CNPJ	ASSINATURA
01	ASSOCIAÇÃO ESPAÇO SOCIAL CIDADANIA PARA TODOS	05 874 658/0001-45	Associação Espaço Social Cidadania para Todos
02	ASSOCIAÇÃO DOM HELDER CÂMARA	03 653 407/0001-06	Associação Dom Helder Câmara
03	JERUSALEM CASA DA PAZ	01 657 283/0001-01	Jerusalém Casa da Paz
04	CENTRO DE MULHERES JARDIM ESPERANÇA	06 976 758/0001-46	Centro de Mulheres Jardim Esperança
05	LAR FABIANO DE CRISTO	33 948 381/0072-88	Lar Fabiano de Cristo
06	ASSOCIAÇÃO MENSAGEIROS DE DEUS	17 754 520/0001-92	Associação Mensageiros de Deus
07	ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO JARDIM SÃO LOURENÇO	08 607 681/0001-62	Associação dos Moradores do Jardim São Lourenço
08	ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÃO VICENTE	01 546 766/0001-39	Associação dos Moradores do São Vicente

07	Kátia Diana Silva Benício	056 607 394-31	Kátia Diana Silva Benício
08	Gabriel Mascena Sena	110 292 664-76	Gabriel Mascena Sena
09	Priscila da Silva Simão	124 754 454-08	Priscila da Silva Simão
10	Nivea Sayonara Alves Targino	701 216 784-07	Nivea Sayonara Alves Targino
11	Jéssica Vanessa da Silva Santos	076 565 624-86	Jéssica Vanessa da Silva Santos
12	Maria Isabel Menezes de Mendonça	708 735 404-10	FALTOU
13	Elizabete de Melo Pereira	058 892 564-08	FALTOU
14	Rayane da Silva Souza	131 174 494-00	FALTOU
15	Elizângela Cardoso dos Santos Alves	009 586 834-84	Elizângela Cardoso dos Santos Alves

LISTA DE PRESENÇA DAS ENTIDADES DO SUAS INSCRITAS E APTAS.  
CONFORME EDITAL 002/2021

Nº DE ORDEM	NOME	CNPJ	ASSINATURA
01	ASSOCIAÇÃO ESPAÇO SOCIAL CIDADANIA PARA TODOS	05.874.658/0001-46	Associação Espaço Social
02	ASSOCIAÇÃO DOM HELDER CÂMARA	03.653.407/0001-06	Rita de Cássia de S. Santos
03	JERUSALÉM CASA DA PAZ	01.657.283/0001-01	
04	CENTRO DE MULHERES JARDIM ESPERANÇA	06.976.758/0001-46	Elizabete de Melo Pereira
05	LAR FABIANO DE CRISTO	33.948.381/0072-86	
06	ASSOCIAÇÃO MENSAGEIROS DE DEUS	17.754.520/0001-92	
07	ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO JARDIM SÃO LOURENÇO	08.607.681/0001-62	
08	ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO SÃO VICENTE	01.546.766/0001-39	

09	ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA IMACULADA	08.608.986/0001-99	
10	ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CENTRO	19.179.481/0001-72	
11	ASSOCIAÇÃO BAYEUX FRANCO BRASILEIRA	22.699.582/0001-18	
12	ASSOCIAÇÃO DE MULHERES ATIVAS DO RIO DO MEIO E DE BAYEUX PARAIBA - AMARBAY	41.583.551/0001-02	

Bayeux, 10 de dezembro de 2021

Deusete Vieira da Silva  
DEUSETTE VIEIRA DA SILVA  
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

## LICITAÇÃO

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00250/2021 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2021 – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00678/2021 – PMBEX  
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO  
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490-52 – OBRAS E INSTALAÇÕES; 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.368.2046.1110 – CONSTRUÇÃO E MANUT. DE QUADRAS DE ESPORTES EM UNIDADES ESCOLARES

VIGÊNCIA: DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021 A 13 DE MAIO DE 2022  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: DIAS ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88

VALOR TOTAL: R\$ 444.259,12 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)

### GABINETE DA PREFEITA

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

#### TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2021 – PMBEX PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00678/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes nos autos e em cumprimento aos termos do Artigo 43º, VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, bem como o parecer emitido pela Procuradoria Geral do Município, e ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA DA ESCOLA JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor da empresa vencedora DIAS ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88, pelo valor total de R\$ 444.259,12 (quatrocentos e quarenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e nove reais e doze centavos), classificada pelo critério menor preço global sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, com fulcro no Art. 23, inciso I, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, com recursos orçamentários: NATUREZA DA DESPESA: 4490-52 – OBRAS E INSTALAÇÕES; 2.06 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.368.2046.1110 – CONSTRUÇÃO E MANUT. DE QUADRAS DE ESPORTES EM UNIDADES ESCOLARES.

Em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
PREFEITA CONSTITUCIONAL

**GABINETE DA SECRETARIA**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00094/2021 –**  
**FMS-PMBEX**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com validade de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS**  
**LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20**  
**ENDEREÇO: RUA Y2, N. 355, DISTRITO INDUSTRIAL, GALPAO 01,**  
**355, JOAO PESSOA - PB, CEP: 58082-025, TELEFONE: (81) 99933-**  
**0962 – E-MAIL: EXPRESSDISTRIBUIDORA1@HOTMAIL.COM**  
**VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 13 DE DEZEMBRO DE 2022**

**GABINETE DA SECRETARIA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00094/2021 – FMS-PMBEX**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com validade de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20**  
**ENDEREÇO: RUA Y2, N. 355, DISTRITO INDUSTRIAL, GALPAO 01, 355, JOAO PESSOA - PB, CEP: 58082-025,**  
**TELEFONE: (81) 99933-0962 – E-MAIL: EXPRESSDISTRIBUIDORA1@HOTMAIL.COM**  
**VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 13 DE DEZEMBRO DE 2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x7mm uso adulto e infantil,	SR	CX	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
9	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x8mm uso adulto e infantil,	SR	CX	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
11	Algodão Hidrófilo de uso hospitalar, absorvente, pacote com 500g	MELHORMED	PCT	2.000	R\$ 9,19	R\$ 18.380,00
12	Atadura de Crepom 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades	VEE	PCT	8.000	R\$ 5,41	R\$ 43.280,00
13	Atadura gessada 10cmx3m 15 fios/cm cx com 20 - embalagem	ORTOFEN	CX	15	R\$ 30,20	R\$ 453,00
14	Atadura gessada 15cm, 15 fios, caixa com 20 - embalagem	ORTOFEN	CX	15	R\$ 41,22	R\$ 618,30
32	Clorexedina aquosa 0,5%, Litro	RIO QUIMICA	LTS	48	R\$ 10,67	R\$ 512,16
34	Compressa de campo operatório 50x45cm, pacote com 50 unidades não esteril	VEE	PCT	500	R\$ 55,01	R\$ 27.505,00
46	Éter sulfúrico de uso hospitalar, frasco com 1L	RIO QUIMICA	LTS	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
48	Fio de Algodão + poliéster , 0, 15x45cm sem/ agulha, caixa com 24	DONATI	CX	10	R\$ 39,98	R\$ 399,80
51	Fio de Algodão + poliéster , 2-0, 15x45cm c/ agulha, caixa com 24	DONATI	CX	6	R\$ 32,04	R\$ 192,24
54	Fio de Catgut Simples 1, c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes.	DONATI	CX	20	R\$ 55,21	R\$ 1.104,20
55	Fio de Catgut Simples 2.0 c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes.	DONATI	CX	30	R\$ 75,50	R\$ 2.265,00
57	Fio de Catgut Cromado 1, c/ 70cm de comprimento, com ag 4.0cm, ½ círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes.	DONATI	CX	60	R\$ 82,95	R\$ 4.977,00
60	Fio Nylon 4-0 c/ ag. 3cm. cort., 3/8circ., 45cm-caixa 24	DONATI	CX	40	R\$ 31,50	R\$ 1.260,00
61	Fio Nylon 5-0 c/ ag. 3cm. cort., 3/8circ., 45cm-caixa 24	DONATI	CX	30	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
67	Fio de polilactina (vicril) N°2 com agulha. Digestivo.caixa com 36 unidades	SOMER	CX	12	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
69	Fio de polilactina (vicril) N°4 com agulha, caixa com 24 unidades	SOMER	CX	10	R\$ 164,90	R\$ 1.649,00
70	Fio monocril N°3.0 com agulha, caixa com 24 unidades	SOMER	CX	12	R\$ 164,90	R\$ 1.978,80
74	Fita adesiva para autoclave 19mm x 50m	CIEX	UND	800	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
75	Fixador para citológico em spray, Frasco 100mL	KOLPLAST	FRASCO	280	R\$ 6,99	R\$ 1.957,20
77	Fralda desc. infantil Tam.Extra G, pacote com 7 unidades	CONFORT	PCT	1.200	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00
78	Fralda desc. infantil Tam.P, pacote com 9 unidades	CONFORT	PCT	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
91	Kit para Nebulização, Adulto	DORIA	KIT	200	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00
101	Luva Cirúrgica, desc., Esteril., N° 8.0	INOVATEX	UND	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
106	Luva de vinil(SEM Pó) para Procedimento,	MEDIX	CX	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00

110	Ambidestra, Tamanho					
110	Mascara Cirúrgica Descartável, retangular, com elástico, com filtro	PROTECME	PCT	12.000	R\$ 11,90	R\$ 142.800,00
119	Papel grau cirúrgico 10cmx100m, Rolo	DOUTECH	ROLO	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
120	Papel grau cirúrgico 15cmx100m, Rolo	DOUTECH	ROLO	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
129	Protetor Solar FPS 50. Frasco 200mL	TROL	FRASCO	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
135	Repeleente spray, Frasco 200mL	TROL	FRASCO	250	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
136	Repeleente à base de Icaridina para grávidas. Spray 200mL	AMARAL	FRASCO	6.000	R\$ 27,08	R\$ 162.480,00
137	Revelador para RX automático. Galão 38 litros	FUJIFILM	GALÃO	25	R\$ 413,02	R\$ 10.325,50
139	Saco plástico descartável, para autoclavagem, Capacidade 20L	LIMPLAST	UND	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00
140	Saco plástico descartável, para autoclavagem, Capacidade 50L	LIMPLAST	UND	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
143	Seringa 10mL, com agulha 25 x 7, desc., transparente, anel de retenção	SR	UND	70.000	R\$ 0,28	R\$ 19.600,00
144	Seringa 20mL, com agulha 25 x 3,8, desc., transparente, anel de retenção na extremidade distal, graduação legível, esteril.	SR	UND	45.000	R\$ 0,25	R\$ 11.250,00
145	Seringa 3mL, com agulha 25 x6, desc., transparente, anel de retenção	SR	UND	10.000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
146	Seringa 3mL, com agulha 25 x 7, desc., transparente, anel de retenção na extremidade distal, graduação legível, esteril. extremidade distal, graduação legível, esteril.	SR	UND	40.000	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00
147	Seringa 5mL, com agulha 25 x 7, desc., transparente, anel de retenção	SR	UND	60.000	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00
149	Sonda de Aspição Traqueal nº 10	MARK MED	UND	1000	R\$ 0,88	R\$ 880,00
150	Sonda de Aspição Traqueal nº 12	MARK MED	UND	1000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
152	Sonda de Foley 2 vias nº16, 2 vias	TOP MED	UND	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
153	Sonda de Foley 2 vias nº18, 2 vias	TOP MED	UND	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
169	Sonda endotraqueal com CAF nº 6,0 desc., Esteril	MARK MED	UND	80	R\$ 3,79	R\$ 303,20
170	Sonda endotraqueal com CAF nº 6,5 desc., Esteril	MARKMED	UND	80	R\$ 4,78	R\$ 382,40
171	Sonda endotraqueal com CAF nº 7,0 desc., Esteril	MARKMED	UND	200	R\$ 3,32	R\$ 664,00
172	Sonda endotraqueal com CAF nº 7,5 desc., Esteril	MARKMED	UND	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
173	Sonda endotraqueal com CAF nº 8,0 desc., Esteril	MARKMED	UND	150	R\$ 3,40	R\$ 510,00
174	Sonda endotraqueal com CAF nº 8,5 desc., Esteril	MARKMED	UND	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00
178	Sonda Nasogástrica nº04, desc, esteril curta	MARKMED	UND	100	R\$ 0,83	R\$ 83,00
179	Sonda Nasogástrica nº06, desc, esteril curta	MARKMED	UND	200	R\$ 0,87	R\$ 174,00
180	Sonda Nasogástrica nº06, desc, esteril longa	MARKMED	UND	200	R\$ 0,91	R\$ 182,00
181	Sonda Nasogástrica nº08, desc, esteril curta	MARKMED	UND	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
182	Sonda Nasogástrica nº10, desc, esteril curta	MARKMED	UND	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
183	Sonda Nasogástrica nº10, desc, esteril longa	MARKMED	UND	200	R\$ 1,14	R\$ 228,00
184	Sonda Nasogástrica nº12, desc, esteril curta	MARKMED	UND	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
185	Sonda Nasogástrica nº12, desc, esteril longa	MARKMED	UND	200	R\$ 1,01	R\$ 202,00
186	Sonda Nasogástrica nº14, desc, esteril curta	MARKMED	UND	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
187	Sonda Nasogástrica nº14, desc, esteril longa	MARKMED	UND	200	R\$ 0,97	R\$ 194,00
188	Sonda Nasogástrica nº16, desc, esteril longa	MARKMED	UND	300	R\$ 1,13	R\$ 339,00
189	Sonda Nasogástrica nº18, desc, esteril longa	MARKMED	UND	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00
190	Sonda Nasogástrica nº20, desc, esteril longa	MARKMED	UND	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
191	Sonda Nasogástrica nº22, desc, esteril longa	MARKMED	UND	200	R\$ 1,34	R\$ 268,00
198	Swab descartável esteril	CEPALAB	UND	300	R\$ 1,17	R\$ 351,00
201	Tubo de silicone(Hospitalar) nº 204 pacote com 2m, esteril	CARTA GOIAS	PCT	3000	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00
202	Tubo de silicone(Hospitalar) nº 204 pacote com 15m, não esteril	CARTA GOIAS	PCT	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00
203	Tubo látex nº 200 pacote com 15m	CARTA GOIAS	PCT	15	R\$ 28,80	R\$ 432,00
VALOR TOTAL:						R\$ 565.969,80
(QUINHENTOS E SESENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GERENCIADOR DA ARP

**GABINETE DA SECRETARIA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00093/2021 –**  
**FMS-PMBEX**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com validade de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE**  
**MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15**  
**ENDEREÇO: RUA DON ANSELMO DE PIETRUBA, 63,**  
**GALPAO, LIBERDADE, CAMPINA GRANDE-PB, CEP 58414-**  
**063, TELEFONE: (83)2154-7421 / (83)991338372 – E-MAIL:**  
**GERENCIA@ALLFA.MED.BR**  
**VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 13 DE**  
**DEZEMBRO DE 2022**

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	Agulha 30x8, hipodérmica, siliconizada, bisele trifacetado, com protetor de encaixe firme, desc, estéril	SOLIDOR	UND	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
03	Agulha 25x6, hipodérmica, siliconizada, bisele trifacetado, com protetor de encaixe firme, desc, estéril	SOLIDOR	UND	30.000	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
010	Álcool 70% em gel, Litro	SOLUT	LTS	2.000	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
081	Fralda geriátrica desc. Tam.Extra G, pacote com 7 unidades	MEGAFRAL	PCT	8.000	R\$ 4,60	R\$ 36.800,00
082	Fralda geriátrica desc. Tam.G, pacote com 7 unidades	MEGAFRAL	PCT	8.000	R\$ 12,10	R\$ 96.800,00
083	Fralda geriátrica desc. Tam.M, pacote com 8 unidades	MEGAFRAL	PCT	6.000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
084	Frasco para nutrição enteral, transparente, graduado a cada 50mL e embalado individualmente, Capacidade 300mL	NUTRIMED	FRASCO	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00
087	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, não estéril, pacote com 500 unidades	V&E	PCT	4.000	R\$ 10,85	R\$ 43.400,00
131	PVPi Tópico 10%, Frasco 1 Litro	VICPHARMA	LTS	480	R\$ 14,10	R\$ 6.768,00
148	Seringa 60mL, com agulha desc, transparente, anel de retenção na extremidade distal, graduação legível, estéril.	DESCARPACK	UND	1.200	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
197	Sonda Uretral nº14desc, estéril.	MARK MED	UND	6.000	R\$ 0,60	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL:						R\$ 219.383,00
(DUZENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)						

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GERENCIADOR DA ARP

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00092/2021 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, com validade de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.922.653/0001-89  
ENDEREÇO: RODOVIA BR-408, S/N, KM 76, BAIRRO NOVO - CARPINA, PE, CEP 55.819-320, TELEFONE: (81) 99933-0962 – E-MAIL NORDESTELICITACOES2020@HOTMAIL.COM  
VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 13 DE DEZEMBRO DE 2022

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
004	Agulha 30x8, hipodérmica, siliconizada, bisele trifacetado, com protetor de encaixe firme, desc, estéril	PROCARE	UND	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
005	Agulha para raquiunestesia 22Gx7cm, Longa para pacientes obesos	PROCARE	UND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
006	Agulha descartável para caneta de aplicação de insulina, confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bisele trifacetado, tendo 5mm de comprimento e 0,23mm de diâmetro. Compatível com todas as canetas de aplicação disponíveis no mercado Caixa com 100 unidades	G-TECH	CX	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
028	Cateter venoso central duplo-lúmen 4F infantil	BIOMEDICAL	UND	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
029	Cateter intracater nº 16, estéril	BIOMEDICAL	UND	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
030	Cateter intracater nº 19, estéril	BIOMEDICAL	UND	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
033	Clorexidina 2%, Litro	VIC PHARMA	LTS	600	R\$ 9,23	R\$ 5.538,00
035	Detergente Enzimático - 1Litro - com 4 enzimas	FORTSAN	LTS	240	R\$ 19,34	R\$ 4.641,60
036	Dreno de Sucção N°4,8mm	VITALSUL	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
037	Dreno de Sucção N°6,4mm	VITALSUL	UND	10	R\$ 23,30	R\$ 233,00
041	Dreno de Tórax N° 32	BIOTEC	UND	10	R\$ 7,42	R\$ 74,20
042	Dreno de Tórax N° 36	BIOTEC	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
043	Equipio macrogotas com rolete para soro e saída lateral	DESCARPACK	UND	25.000	R\$ 0,95	R\$ 23.750,00
044	Equipio microgotas com rolete para soro	MEDIX	UND	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
045	Extensor para infusão de solução parenteral com duas vias, pinça corta fluxo, estéril.	WILTEX	UND	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
047	Fio de Algodão + poliéster, 0,15x45cm com agulha, caixa com 24	SHALON	CX	10	R\$ 40,92	R\$ 409,20
049	Fio de Algodão + poliéster - 1-0, 15x45cm c/ agulha, caixa com 24	SHALON	CX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
050	Fio de Algodão + poliéster - 1-0, 15x45cm Sem/ agulha, caixa com 24	SHALON	CX	10	R\$ 43,22	R\$ 432,20
051	Fio de Algodão + poliéster - 2-0, 15x45cm sem agulha, caixa com 24	SHALON	CX	5	R\$ 36,14	R\$ 180,70
053	Fio de Algodão + Poliéster azul 3-0, 15x45cm de comprimento, com agulha. Caixa com 24 envelopes.	SHALON	CX	5	R\$ 37,63	R\$ 188,15
056	Fio de Catgut Cromado 0, c/ 70cm de comprimento, com ag 4,0cm, 1/2 círculo, cilind., robusta. Caixa com 24 envelopes.	SHALON	CX	12	R\$ 91,20	R\$ 1.094,40
058	Fio de Nylon N° 0, c/ 45cm comprimento, com ag 2,0cm, 3/8 círculo, cortante. Caixa com 24 envelopes.	SHALON	CX	25	R\$ 32,50	R\$ 812,50
059	Fio de Nylon 2-0, c/ 45cm comprimento, com ag 3,0cm, 3/8 círculo, cortante. Caixa com 24 envelopes.	SHALON	CX	30	R\$ 31,80	R\$ 954,00
062	Fio de poliglactina (vicril) N°0 com agulha. Urológico caixa com 36 unidades	SHALON	CX	12	R\$ 171,00	R\$ 2.052,00
063	Fio de poliglactina (vicril) N°0 com agulha. Digestivo caixa com 36 unidades	SHALON	CX	12	R\$ 190,00	R\$ 2.280,00
064	Fio de poliglactina (vicril) N°1 com agulha. Urológico caixa com 36 unidades	SHALON	CX	36	R\$ 121,00	R\$ 4.356,00
065	Fio de poliglactina (vicril) N°1 com agulha. Digestivo caixa com 36 unidades	SHALON	CX	12	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
066	Fio de poliglactina (vicril) N°2 com agulha. Urológico caixa com 36 unidades	SHALON	CX	25	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00
068	Fio de poliglactina (vicril) N°3 com agulha, caixa com 36 unidades	SHALON	CX	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
072	Fio guia para entubação adulto	SHALON	UND	20	R\$ 60,06	R\$ 1.201,20
073	Fio guia para entubação infantil	SHALON	UND	20	R\$ 72,48	R\$ 1.449,60
088	Gaze hidrófila circular 91x91cm, pacote (rolo)	NOVATEX	PCT	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
089	Gel para eletro, 1 Litro	NOVATEX	LTS	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
090	Gorro descartável branco, com elástico, Pacote com 100 unidades.	FORTSAN	PCT	6.000	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00
092	Kit para Nebulização, infantil	DARU	KIT	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
093	Kit para postectomia (circunsião) 1,3mm, descartável	SOLIMED	KIT	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00

094	Kit para postectomia (circunsião) 1,5mm, descartável	SOLIMED	KIT	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
095	Kit para postectomia (circunsião) 1,7mm, descartável	SOLIMED	KIT	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
096	Kit papanicolaui Tamanho P, contendo espátula vaginal descartável, escova cervical, espátula de ayres em madeira, luva E.V.A. estopo porta lâminas e lâmina de vidro com ponta fosca.	KOLPLAST	KIT	5.000	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
099	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 7,0	BECARE	UND	5.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
100	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 7,5	BECARE	UND	6.000	R\$ 1,64	R\$ 9.840,00
102	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Grande, caixa com 50 pares	ABL	CX	3.000	R\$ 33,00	R\$ 99.000,00
103	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Médio, caixa com 50 pares	TGE	CX	8.000	R\$ 25,40	R\$ 203.200,00
104	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Pequeno, caixa com 50 pares	TGE	CX	8.000	R\$ 25,50	R\$ 204.000,00
105	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho P.P. Caixa com 50 pares	TGE	CX	1.000	R\$ 31,00	R\$ 31.000,00
111	Máscara com reservatório para oxigênio, adulto	DARU	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
112	Máscara com reservatório para oxigênio, infantil	DARU	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
113	Máscara EPAP(máscara de silicone infantil + tubo T + válvula PEEP + fixador de silicone) Pediátrico N°2	VENTCARE	UND	3	R\$ 299,99	R\$ 899,97
114	Máscara EPAP(máscara de silicone infantil + tubo T+ válvula PEEP + fixador de silicone) Pediátrico N°3	VENTCARE	UND	3	R\$ 221,52	R\$ 664,56
115	Máscara EPAP(máscara de silicone infantil + tubo T+ válvula PEEP + fixador de silicone) Adulto N°4	VENTCARE	UND	5	R\$ 254,21	R\$ 1.271,05
116	Máscara EPAP(máscara de silicone infantil + tubo T+ válvula PEEP + fixador de silicone) Adulto N°5	VENTCARE	UND	6	R\$ 405,66	R\$ 2.433,96
121	Papel grau cirúrgico 25cmx100m, Rolo	MAXICOR	ROLO	80	R\$ 125,00	R\$ 10.000,00
122	Papel Termossensível para eletrocardiograma bobina 215mmx30m	TECNO	UND	150	R\$ 24,09	R\$ 3.613,50
123	Papel Termossensível para eletrocardiograma bobina 80mmx30m	DARU	UND	60	R\$ 10,68	R\$ 640,80
124	Película radiológica 18 cm x 24 cm com 100 películas	IBF	CX	30	R\$ 108,45	R\$ 3.253,50
125	Película radiológica 24 cm x 30 cm com 100 películas	IBF	CX	30	R\$ 169,09	R\$ 5.072,70
126	Película radiológica 30 cm x 40 cm com 100 películas	IBF	CX	30	R\$ 320,74	R\$ 9.622,20
127	Película radiológica 35 cm x 35 cm com 100 películas	IBF	CX	30	R\$ 285,11	R\$ 8.553,30
130	Pulseira para identificação de paciente Universal- cor branca	SURGPLAST	UND	20.000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
132	Reanimador manual de silicone autoclavável (ambu) Neonatal	AMBU	UND	6	R\$ 129,00	R\$ 774,00
133	Reanimador manual de silicone autoclavável (ambu) Infantil	AMBU	UND	6	R\$ 129,00	R\$ 774,00
134	Reanimador manual de silicone autoclavável (ambu) Adulto	AMBU	UND	30	R\$ 128,00	R\$ 3.840,00
138	Saco para óbito, em cor standard preto, cinza, ou branco, Tamanho G	JUREMA	UND	300	R\$ 23,44	R\$ 7.032,00
151	Sonda de Foley 2 vias nº14, 2 vias	WELL LEAD	UND	250	R\$ 3,80	R\$ 950,00
154	Sonda de Foley 2 vias nº22, 2 vias	WELL LEAD	UND	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
155	Sonda de Foley 2 vias nº24, 2 vias	WELL LEAD	UND	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
163	Sonda endotraqueal com CAF nº 2,0 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 19,74	R\$ 394,80
164	Sonda endotraqueal com CAF nº 2,5 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 4,87	R\$ 97,40
165	Sonda endotraqueal com CAF nº 3,0 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
166	Sonda endotraqueal com CAF nº 4,0 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
167	Sonda endotraqueal com CAF nº 4,5 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
168	Sonda endotraqueal com CAF nº 5,5 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 4,85	R\$ 97,00

175	Sonda endotraqueal com CAF nº 9.0 desc., Estéril	WELL LEAD	UND	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
192	Sonda Uretral nº04, desc., estéril.	MEDSONDA	UND	600	R\$ 0,41	R\$ 246,00
193	Sonda Uretral nº06, desc., estéril.	MEDSONDA	UND	2.000	R\$ 0,41	R\$ 820,00
194	Sonda Uretral nº08 desc., estéril.	MEDSONDA	UND	5.000	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
195	Sonda Uretral nº10 desc., estéril.	MEDSONDA	UND	12.000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
196	Sonda Uretral nº12desc., estéril.	MEDSONDA	UND	12.000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
200	Tiras (Fitas) reagentes para glicemia capilar, compatível com o glicosímetro, Caixa com 50 unidades, validade, número do registro da ANVISA. Observação são doados 1000 glicosímetros em regime de doação.	ONCALLPLUS	CX	10.000	R\$ 21,90	R\$ 219.000,00
204	Umificador para oxigênio, capacidade 250ml.	VENTCARE	UND	50	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
VALOR TOTAL:						R\$ 1.037.266,49
(UM MILHÃO E TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS)						

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GERENCIADOR DA ARP

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS-PMBEX  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS-PMBEX

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB, pelo valor global de R\$ 1.822.619,29 (UM MILHÃO OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS), ficando a empresa NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.922.653/0001-89, ganhadora pelo valor total estimado de R\$ 1.037.266,49 (UM MILHÃO TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15, ganhadora pelo valor total estimado de R\$ 219.383,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS), e a empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20, ganhadora pelo valor total estimado de R\$ 565.969,80 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). Restaram fracassados e/ou desertos.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA  
Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00249/2021 – FMS–PMBEX  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS – PMBEX  
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 000 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL; 10.305.3049.2252 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL.  
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-  
VALOR: R\$ 149.707,50 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00248/2021 – FMS–PMBEX  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS – PMBEX  
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 000 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL; 10.305.3049.2252 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL.  
VIGÊNCIA: DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02  
CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89  
VALOR: R\$ 519.171,74 (QUINHENTOS E DEZENOVE MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
SECRETARIA DE SAÚDE  
GABINETE DA SECRETARIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00046/2021 – FMS-PMBEX  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00219/2021 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX - PB, pelo valor global de R\$ 1.822.619,29 (UM MILHÃO OITOCENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS), ficando a empresa NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 04.922.653/0001-89, ganhadora pelo valor total estimado de R\$ 1.037.266,49 (UM MILHÃO TRINTA E SETE MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15, ganhadora pelo valor total estimado de R\$ 219.383,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS), e a empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20, ganhadora pelo valor total estimado de R\$ 565.969,80 (QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS). Restaram fracassados e/ou desertos.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº**  
**00053/2021 –FMS - PMBEX**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00484/2021 – FMS - PMBEX**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 834.520,50 (OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), ficando a empresa: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE-ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73, ganhadora dos itens: 02, 03 e 04 pelo valor total de R\$ 146.520,50 (CENTO E QUARENTA E SEIS MILE QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) e a empresa: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 17.417.928/0001-79, ganhadora do ite: 01 pelo valor total de R\$ 688.000,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS). Restaram itens desertos e fracassados em razão do valor.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ALICE SOARES DA SILVA  
Pregoeira Oficial/PMBEX

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**  
**GABINETE DA SECRETARIA**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00090/2021 –**  
**FMS-PMBEX**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2021 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00484/2021 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO**  
**ALBUQUERQUE**  
**CNPJ: 19.918.905/0001-73**  
**ENDEREÇO: R BRUNO MAIA DE MELO, 81, MANGABEIRA**  
**JOAO PESSOA – PB, CEP: 58.059-132**  
**TELEFONE: (83) 9866-0616 – Email: TB.JP@HOTMAIL.COM**

**VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 13 DE**  
**DEZEMBRO DE 2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	Ar Condicionado Split On/Off, Hi-Wall (Parede), 22.000 Btus/H, Ciclo Frio, 60 Hz, Classificação Energética A - Selo Procel, Gas Hfc, Controle S/ Fio, 220V.	AGRATTO	UND.	20	R\$ 3.011,30	R\$ 60.232,00
03	Ar Condicionado Split On/Off, Hi-Wall (Parede), 28.000 Btus/H, Ciclo Frio, 60 Hz, Classificação Energética A - Selo Procel, Gas Hfc, Controle S/ Fio, 220V.	AGRATTO	UND.	10	R\$ 4.194,84	R\$ 41.948,40
04	Ar Condicionado Split On/Off, Hi-Wall (Parede), 30.000 Btus/H, Ciclo Frio, 60 Hz, Classificação Energética A - Selo Procel, Gas Hfc, Controle S/ Fio, 220V.	AGRATTO	UND.	10	R\$ 4.434,01	R\$ 44.340,10
VALOR TOTAL						R\$ 146.520,50
CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

**GABINETE DA SECRETARIA**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00091/2021 – FMS-PMBEX**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2021 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00484/2021 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA**  
**CNPJ: 17.417.928/0001-79**  
**ENDEREÇO: RUA AZALÉIA, 2421, BAIRRO DIST INDUSTRIAL II**  
**MANAUS – AM – CEP: 69075-845**  
**TELEFONE: (81) 3132-2656 – Email: licitacaoventisol.am@gmail.com**

**VIGÊNCIA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021 ATÉ 13 DE DEZEMBRO DE 2022**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ar Condicionado Split On/Off, Hi-Wall (Parede), 12.000 Btus/H, Ciclo Frio, 60 Hz, Classificação Energética A - Selo Procel, Gas Hfc, Controle S/ Fio, 220V.	AGRATTO ECO TOP ECST 12FR4-02	UND.	430	R\$ 1.600,00	R\$ 688.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 688.000,00
SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS						

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
SECRETARIA DE SAÚDE  
GABINETE DA SECRETARIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2021 – FMS-PMBEX  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00484/2021 – FMS-PMBEX**

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, pelo valor global de R\$ 834.520,50 (OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), ficando a empresa: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE-ME, CNPJ: 19.918.905/0001-73, ganhadora dos itens: 02, 03 e 04 pelo valor total de R\$ 146.520,50 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) e a empresa: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 17.417.928/0001-79, ganhadora do ite: 01 pelo valor total de R\$ 688.000,00 (SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS). Restaram itens desertos e fracassados em razão do valor..

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 14 de Dezembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE